

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
സന്നാം സമ്മേളനം

2016 ജൂലൈ 12, ചൊവ്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നോക്കെ സമുദായങ്ങളിൽപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ ധനസഹായത്തിൽ 200 കോടി രൂപ കുടിസ്തീകരായതായി പഠിപ്പെട്ടുനന്ന സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. സത്യൻ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കെ സമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പരിശീലനമന്നിക്കാരുവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷേണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കോഴിക്കോട് അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളം ഭാഗികമായി അടച്ചിട്ടിക്കുന്നതുമുലം മലബാർ മേഖലയിലെ പ്രവാസികളും വിമാന യാത്രികരും നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുനന്ന ബുദ്ധിമുട്ടു കൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കത്തിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷേണി ക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാന്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.

4. ധനകാര്യം:

2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2016 ജൂലൈ 11.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
First Session
Tuesday, July 12, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B. Satyan to call the attention of the Minister for the Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the situation reportedly arisen consequent on the arrears of about ₹ 200 crores in educational grant due to the students belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Communities.
- (2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Chief Minister to the necessity to solve the issues reportedly being faced by the passengers including expatriates of Malabar region due to the partial closure of Kozhikode International Airport.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List 1 under Rule 47(2).
- (2) As per List 2 under Rule 236(5).

IV. Financial Business:

General Discussion on the revised Budget for the Financial Year 2016-17.

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 11, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.